
UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miastka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznać skargę na działania Burmistrza za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miastku do poinformowania osoby skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Miastku. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 680DA048-4697-49E4-9529-EC8494284382. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 8 września 2024 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 9 września 2024 r.) została 
złożona skarga na działania Burmistrza Miastka. Przedmiotowa skarga dotyczyła niewykonywania 
przez Burmistrza Miastka obowiązków prawnych, w szczególności niezawiadamiania organów 
ścigania o przestępstwach, o których miał wiedzę i które dotyczyły zakresu Jego obowiązków, 
określonych prawem (wskazane przestępstwa dotyczyły poświadczenia nieprawdy przez 
Pomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii ze szkodą dla mieszkańców miasta i gminy 
Miastko oraz Skarbu Państwa). 

 
Podstawą prawną działania w sprawie niniejszej skargi przez Radę Miejską w Miastku jest 

art. 229 pkt 3 k.p.a. (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), zgodnie z którym jeżeli przepisy szczególne nie 
określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, jest 
rada gminy. Dodatkowo, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. poz. 
609 ze zm.), Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 
skarg, wniosków i petycji. 
 

W dniu 13 września 2024 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Miastku przekazał 
przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia. W związku z 
przekazaną skargą, Przewodniczący komisji skierował pismo do Burmistrza Miastka o zajęcie 
stanowiska odnośnie skargi. Pismem z dni 13 września 2024 r. Burmistrz Miastka poinformował, 
że nie zaistniały żadne wiarygodne przesłanki pozwalające na stwierdzenie, by istniało uzasadnione 
podejrzenie popełnienia przez Pomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii przestępstwa.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 września 2024 r. przystąpiła do 
czynności wyjaśniających, zapoznając się z dokumentacją sprawy oraz wysłuchaniem Skarżącego, 
Radcy prawnego, Dyrektora Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego oraz Zastępcy 
Burmistrza. Po uzyskanych wyjaśnieniach Komisja uznała, że przedmiotowa skarga jest 
bezzasadna - (5 ,,za”; 0 ,,przeciw”; 0 ,,wstrzymało się”).  

Mając na uwadze powyższe, Komisja rekomenduje Radzie Miejskiej w Miastku uznanie 
skargi za bezzasadną, co wynika ze stanowiska przyjętego przez nią w dn. 17 września  2024 r. 

 
Zgodnie z art. 237 §3 k.p.a. (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), o sposobie załatwienia skargi 

zawiadamia się Skarżącego.  Stosownie do art. 239 §1 k.p.a. (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572),                     
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednia adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 680DA048-4697-49E4-9529-EC8494284382. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-27T07:51:41+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




